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Ha külföldre utazom, igyekszem ellátogatni a 

helyi könyvtárakba. Ebben az évben 

Olaszországban jártam és két bámulatos 

város könyvtárait is megtekintettem. 

Bolognában a Palazzo d'Accursioban 2001 óta 

kap helyet a Salaborsa Könyvtár. Gyönyörű, 

kétemeletes épület, ami egyszerre régi és új.  

 

Biblioteca Salabrosa 

Az intézményben megszólítottam egy 

könyvtárost annak a reményében, hogy 

mesél valamit a mindennapokról. Sajnos, 

nem lett belőle semmi, mert ő nem beszélt 

angolul én meg olaszul nem. Az épületet azért 

bejártam és igyekeztem mindent alaposan 

megnézni. Feltűnt, hogy sok fiatal ült az 

asztaloknál a notebookjával, de nem 

játszottak, hanem dolgoztak a gépen.  

 

Az első emelet funkcionál könyvtárként, a 

második inkább kiállítótér és bérelhető 

alkotótérként, vagy megbeszélések 

helyszínéül szolgáló „üvegkalitkákból” áll. 

Érdekes, hogy míg én Szolnokon a DVD-k 

iránti érdeklődés csökkenését figyeltem meg, 

addig a bolognai könyvtárban elég sok 

kölcsönözhető filmet tároltak. Mint 

megtudtam, ez azért van így, mert 

multimédia könyvtárként funkcionálnak. 

Különös hangsúlyt fektetnek mind az 

általános információkra, mind a modern 

kultúrára. Ezt a hozzáférhető dokumentumok 

széles skálájával igyekeznek elérni (könyvek, 

újságok, magazinok, térképek, videók, CD-k, 

CD-ROM-ok és DVD-k). A legkorszerűbb 

digitális eszközparkja garantálja a hírekhez és 

az internethez való szabad és mély 

hozzáférést. 

 

Az épület alatt régészeti kiállítást is meg lehet 

tekinteni. Életre kelnek a történelem 

évszázadai, az i. e. 7. századi villanovai 

civilizáció első kezdetleges településeitől az 

etruszk Felsinán át az i. e. 189-ben alapított 

római Bononiáig. 

 

Olasz könyvtárak,  
ahol a múlt és a jelen is megelevenedik 
 

https://www.bibliotecasalaborsa.it/
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A bejáratánál ülő hölgy egy könyvet olvasott 

elmélyülten. Kíváncsi voltam a véleményére 

és bár alig-alig beszélt angolul, megértette a 

kérdésem és elmutogatta, hogy mélyen 

megérintették az olvasottak: szép, de 

megrendítő történet. A mű címe: Ogni 

mattina a Jenin (Hajnal a tiltott kertben) 

Susan Abulhawa írótól. 

 

Bologna után a következő firenzei 

könyvtárakba látogattam el: Biblioteca 

Marucelliana, Biblioteca Laurenziana, 

Biblioteca delle Oblate. 

A Biblioteca Marucelliana egy XVIII. 

században alapított közkönyvtár, melyet 

bárki látogathat. Mindenütt régi könyveket 

láttam, melyeket még meg is lehetett fogni, 

bele lehetett lapozni. Gyönyörű, régi, 

galériás, plafonig érő könyvespolcokkal teli 

épület. Itt mindössze a személyi igazolványt 

kellett a bejáratnál hagyni, de távozáskor 

visszaadták. 

 

Biblioteca Marucelliana 

Érdemes ellátogatni ide, ha kutatni, tanulni 

vágyunk távol a nyüzsgéstől. Hangulata 

századokkal repít bennünket vissza az időben. 

A Biblioteca Laurenzianat Michelangelo 

tervezte, és egybe van építve a Museo delle 

Cappelle Medicee-vel. Ha mind a két 

nevezetességet meg szeretné nézni valaki, 

két belépőjegyet kell vásárolnia.  

 
Biblioteca Laurenziana 

 

https://marucelliana.cultura.gov.it/
https://marucelliana.cultura.gov.it/
https://www.bmlonline.it/
https://cultura.comune.fi.it/pagina/le-biblioteche-comunali-fiorentine/biblioteca-delle-oblate
https://marucelliana.cultura.gov.it/
https://www.bmlonline.it/
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A könyvtár belseje hasonlóan nézett ki, mint 

egy templomé. Hosszú, szőnyeggel borított 

folyosó (a kárpitról tilos volt lelépni) két 

oldalán padsorokkal. A folyosó közepe táján 

jobb oldalon található egy lezárt kis helyiség, 

a végén pedig két egymásból nyíló terem, itt 

a falak mentén vitrinekben XV. századi 

kódexeket állítottak ki. Fölöttük tableteket 

helyeztek el, melyek a kódexek eredetéről 

meséltek. 

 

Az 1288-ban alapított Biblioteca delle Oblate 

volt az utolsó firenzei könyvtár, ahová 

betértem. 

A kölcsönzőpult felett Michelangelo-

festmény lógott. De a második emelet 

felújítási munkák miatt zárva tartott. 

 

Biblioteca delle Oblate 

Ez már egy mai, modern könyvtár arcát 

mutatta, ahol a belső tér közepén ki volt téve 

egy téglalap alakú polcos doboz az Európai 

Unió zászlójával: ez volt a Europe Direct pont. 

Szép számmal találhatóak az intézmény 

polcain idegen nyelvű könyvek, DVD-k és 

képregények.  

 

 

 

 

 

 

Érdekes volt ezeket a nagy múlttal rendelkező 

könyvtárakat bejárni. Mindenhol láttam, 

tanultam és felfedeztem valami újat, 

rácsodálkoztam a múlt emlékeire. 

Ha valaki Bolognában vagy Firenzében jár, 

mindenképpen térjen be legalább egy 

könyvtárba! 

  
Négyesi Ildikó 

nemzetközi referens 
ildiko.negyesi@vfmk.hu 

Verseghy Ferenc Könyvtár 
az Utazó könyvtáros blog szerzője 

  

Az utazó könyvtáros állandó kísérője, Artúr 

 

https://cultura.comune.fi.it/pagina/le-biblioteche-comunali-fiorentine/biblioteca-delle-oblate
https://travellinglibrarian2020.wordpress.com/
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Idén 2022. november 14-én rendeztük meg 

intézményünkben az Országos Könyvtári 

Napok zárókonferenciáját. A megye összes 

településéről vártuk a könyvtáros 

kollégákat. Nagy örömünkre szolgált, hogy 

szép számmal meg is jelentek az 

eseményen. 

A programot úgy igyekeztünk összeállítani, 

hogy mindenki haza tudjon vinni belőle 

valamit, amit a saját területén tud majd 

hasznosítani. 

 

Czakóné Gacov Katalin 

Első előadónk Czakóné Gacov Katalin volt, 

aki nagyon stílusosan nyitotta meg a 

konferenciát „Csak a változás örök” 

címmel. Sajnos, abban a világban élünk, 

ahol szinte hétről hétre alkalmazkodni kell 

egy-egy tőlünk kívülálló eseményhez, ami 

gyökeresen megváltoztatja a 

munkakörülményeinket. 

 

Novák Csaba 

Majd Novák Csaba coach, senior tréner 

rendkívül építő és pozitív szemléletet adó 

motivációs előadása következett. A coach 

tűpontosan rávilágított azokra a 

momentumokra, amikben elveszhet az 

ember, és elveszítheti a mindennapi 

munkájához a motivációját. Hasznos 

tanácsokat és a mindennapi életben 

alkalmazható praktikákat, szemléletet 

adott, hogy ezeken a nehézségeken tovább 

tudjunk lendülni. 

 

OKN-zárókonferencia 
Szolnok, 2022. november 14. 

Mohácsi Bernadett 
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Következő előadónk Mohácsi Bernadett 

könyvtáros volt a Kunszentmártoni József 

Attila Általános Művelődési Központ és 

Városi Könyvtárból. Bernadett ismertette, 

hogy náluk hogyan zajlott az OKN:  

milyenek voltak a gyermek és felnőtt 

programjaik és ezeket fotókkal is 

illusztrálta. A jelenlévő könyvtárosok pedig 

jó gyakorlatként a saját könyvtárukban 

akár honosíthatják is a jövőben. 

 

Károly Nóra 

Károly Nóra a Verseghy Ferenc Könyvtár 

helyismereti csoport csoportvezetője a 

Városfoglaló alkalmazásunk sokszínűségét 

mutatta be a jelenlévőknek. A 

Városfoglalót már megyénk települési 

könyvtárosai is tanulmányozzák, 

érdeklődnek iránta, mert nagyszerűen 

lehet ötvözni ebben az alkalmazásban az 

ismeretterjesztést, a játszva tanulást és a 

helyismereti dolgok gyűjtését.

 

Munkácsiné Szabó Katalin a Fantasy Napi 
játékok kellékeit mutatta be 

 

 

Dr. Korpásné Cserfalvi Katalin 

A VFK Ifjúsági részlege több kollégával 

képviseltette magát. Elsőként dr. Korpásné 

Cserfalvi Katalin az ifjúsági részleg 

csoportvezetője mondta el 

általánosságban, hogy milyen programok 

voltak az Országos Könyvtári Napokon. 

Fantasy Nap elnevezéssel szervezték a 

programokat, amit az ifirészlegbe járó 

fiatalok teljes mellszélességgel támogattak 

és segítettek a megvalósításukban. 

Ezután Szirákiné Kovács Györgyi beszélt a 

szabadulószobás programról, amit 

vasárnapra szerveztek. 

http://varosfoglalo.vfmk.hu/


 
Kaptár  2022. december 

 

 

7 

 

Szirákiné Kovács Györgyi 

Ez a program volt az egyik legnépszerűbb a 

könyvtárunkban, ugyanis rekordidő alatt 

elfogytak az időpontok rá. Györgyi ezzel a 

projekttel innovációs pályázatot is nyert. 

Nagy reményeket fűzünk hozzá, hogy minél 

több fiatalt bevonzunk a könyvtárba a 

szabadulószobák révén. 

 

 

A Verseghy Ferenc Könyvtár fiókvezetője, 

Gálné Weigert Éva a Meseerdő 

projektjükről beszélt, hogy hogyan 

valósították meg a városi könyvtár 

gyermekrészlegén. Tapasztalatokat osztott 

meg, mik voltak a buktatók a tervezés, 

szervezés során, majd az ott kialakított 

interaktív játékokat ismertette a 

résztvevőkkel. 

 

Vallóné Mátyás Krisztina 

Egy különleges kezdeményezésről – a 

magcseréről – beszélt Vallóné Mátyás 

Krisztina a VFK Szandaszőlősi 

Fiókkönyvtárának könyvtárosa. A magcsere 

program az ökoszemlélet jegyében 

született, nem mellesleg közösségépítő 

ereje is van. Kriszti a szervezéstől kezdve a 

megvalósításon át ismertette a program 

részleteit.  

A résztvevők számából ítélve hatalmas 

pozitív megerősítés volt, hogy jó úton 

haladunk. Fontos, hogy egy-egy ilyen 

konferencián vagy kisebb workshopon 

megosszuk egymással tapasztalatainkat. 

Ezekből tudunk fejlődni, építkezni. Bízunk 

benne, hogy akik eljöttek sokkal 

gazdagabban távoztak.  

Reméljük, még sok ilyen napot 

szervezhetünk! 

 Bakondi Brigitta 
könyvtáros 

bakondi.brigitta@vfmk.hu 

Verseghy Könyvtár – Módszertani csoport 

Gálné Weigert Éva 
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Az őszi szakmai napnak a szálai a júniusi 

KSZR-napig nyúlnak vissza. Erre az 

alkalomra felkérést kaptam, hogy 

bemutassam a Tiszapüspöki Könyvtárat és 

az én elmúlt egy évben végzett munkám. 

(Erről részletesebben egy másik cikkben 

fogok beszámolni.) A bemutatkozóm végén 

javaslatot tettem arra, hogy a következő 

szakmai találkozónak Tiszapüspöki adjon 

otthont. Így akár személyesen is 

megtekintheti mindenki a könyvtárat és 

közelebbről is megismerkedhetünk 

egymással. 

 

Farkas László 

A program természetesen 

bemutatkozással indult, bemutattam a 

teljes intézményt, megtekinthette 

mindenki a Helytörténeti Gyűjtemény 

állandó és időszaki kiállításait is. Időszaki 

kiállításunkat Szőke Tibor Tiszapüspökiből 

elszármazott festőművész alkotásaiból 

rendeztük be.  

 

Gondáné Árvai Mária 

A bemutatkozás végén ízelítőt kaptak a 

kollégák az egyik rendszeres 

foglalkozásunkból: Gondáné Árvai Mária, a 

Tiszapüspöki Tiszavirág Népdalkör vezetője 

tartott egy rövid foglalkozást nekünk, 

amelyen megismerkedhettünk a citerával 

és néhány népdallal.  

Ezt követően Károly Nóra, a VFK 

Helyismereti csoport vezetőjének 

előadását hallgathattuk meg az 

adatbázisokról és bemutatta nekünk a 

Városfoglalót is, amit közösen ki is 

próbáltunk. Egy kis kvízt töltöttünk ki, hogy 

felmérjük, ki mit tud a másik településéről. 

 

Gál Zoltánné 

KSZR-szakmai nap Tiszapüspökiben 

 

http://varosfoglalo.vfmk.hu/
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A Városfoglaló után a könyvtármoziról 

beszélgettünk és cseréltünk 

tapasztalatokat. Ebben nagy segítségünkre 

voltak a cibaki kollégák, akik online 

jelentkeztek be hozzánk. Ezt követően 

meglátogattuk a Közösségi Házat, ahol 

közösen megebédeltünk, majd egy kis 

bejárás után a napot a Tiszapüspöki 

Tájházban zártuk. 

Bízom benne, hogy mindenki jól érezte 

magát nálunk és a jövőben több ilyen 

alkalmunk lesz találkozni, akár 

Tiszapüspökiben is.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Farkas László 
intézményvezető 

tiszapuspoki@vfmk.hu 

Tiszapüspöki Községi Könyvtár  

és Helytörténeti Gyűjtemény  

A szakmai nap résztvevői 

A Tiszafüredi Városi Könyvtár fennállásának 70. évfordulójára szervezett ünnepség keretén 

belül polgármesteri díszoklevelet kapott Gaál Sándor és dr. Szegő Ágnes, az intézmény egykori 

vezetői, valamint Hegyi István nyugalmazott könyvtáros. 

Fotó: Tiszafüredi Városi Könyvtár Facebook oldala 

Fotó: Prinyi Tünde, Ujvári Imre polgármester, dr. Szegő Ágnes,  
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„Körös-körül a Körös körül” elnevezésű 

könyvbarát táborunk „A helyi identitás és 

kohézió erősítése” című uniós pályázat 

programsorozatának részeként 2022. 

június 27. és július 1. között. Ennek 

keretében a Kunszentmártoni ÁMK József 

Attila Könyvtári Intézményegységének 

épületében láttuk vendégül a Deák Ferenc 

Utcai Óvoda Teknős és Aranyhalacska 

csoportjának gyermekeit. 

 

Az előző könyvtári táborok fő vonalát 

követve kiemelt hangsúlyt fektettünk a 

gyerekek ismereteinek bővítésére a 

lakóhelyünket körülölelő természeti 

értékek megismertetésével, de – kulturális 

szakemberekként – központi szerepet 

játszott az anyanyelvi nevelés is. 

 

Az ötnapos tábor során különféle 

programokkal tettük színesebbé az ovisok 

könyvtárunkban töltött idejét. Voltunk 

Körös-parti túrán, ahol a természet 

megfigyelése mellett szerepet kapott a 

tapasztalás is bogárgyűjtés és vizes játékok 

formájában Mohácsi Bernadett 

vezetésével. 

Lehetőségünk nyílt két alkalommal buszos 

kirándulásra is elvinni kis táborozóinkat: 

jártunk a Jászberényi Növény-és 

Állatkertben és látogatóban voltunk a Sellő 

Kft. által üzemeltetett kunszentmártoni 

halgazdaság területén. Az előző évekhez 

hasonlóan külön köszönet illeti a kedves 

fogadtatásért és az élményekkel teli 

Körös-körül a Körös körül 
Könyvbarát Tábor 
Kunszentmárton -  2022 

https://libkunsz.wordpress.com/
https://libkunsz.wordpress.com/
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idegenvezetésért Jokity Zitát és kedves 

munkatársait! 

Kulturális programként színházba is 

elvittük a gyermekeket, ahol a budapesti 

Batyu Színház „Jancsi és Juliska” című 

bábelőadását nézhették meg 

társintézményünkben, a Szabó Gyula 

Művelődési Központban. 

 

Dobos Annamária irányításával többízben 

tartottunk kézműves foglalkozásokat is, 

ezek során kreatív és nem utolsósorban 

szebbnél szebb, a vízi világgal kapcsolatos 

tárgyak készültek, ezekből a program 

utolsó napján kiállítást is rendeztünk. 

Szintén az előző évekhez hasonlóan a tábor 

egyik alapját a mesedramatizálás tette ki 

László Kitti és Szemenyeiné Bea óvónénik 

vezetésével. Táborunk zárásaként került 

sor a feldolgozott „Az öreg halász és a 

nagyravágyó felesége” című mese 

előadására saját készítésű díszletek között. 

Elmondható, hogy a gyerekek az egész 

hetet kitöltő programok ellenére ügyesen 

megoldották a dramatizálást, mosolyt 

csalva az arcunkra. 

Könyvbarát táborunk alatt a gyermekek 

számos új ismerettel bővítették 

tudásanyagukat a közvetlen lakóhelyüket 

körülvevő változatos vízi élővilággal 

kapcsolatosan. Megismerték, 

megszerették a helyi természeti kincseket 

és nem utolsósorban a városi könyvtárat is. 

 

Kolléganőim és egyben szakmai 

megvalósító társaim nevében remélem, 

minden kis óvodás, aki megfordult nálunk 

most és az előző két év tábora során, 

ugyanolyan szeretettel gondol vissza az itt 

töltött időre, mint mi magunk. 

 

Monzinger Mónika 
könyvtáros 

monzi74@gmail.com 

József Attila Könyvtár – Kunszentmárton 

mailto:monzi74@gmail.com
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… joggal gondolhatjuk, hogy e szavak 

hallatán a mai fiatalság nem igazán érzi 

magát megszólítva, nem ébred a vágy, hogy 

meglátogassák ezt az intézményt és 

személyt. Mégis, a Hajnóczy József 

Gimnázium, Humán Szakgimnázium és 

Kollégium könyvtárát rendszeresen 

látogatják az idejáró diákok, még az is 

előfordul - némi humorral közelítve -, hogy 

olvasnak is.  

2020 óta vagyok a tiszaföldvári gimnázium 

könyvtárosa. A tapasztalatom az, hogy a 

könyvtárat inkább közösségi térként 

szeretik használni a fiatalok, és én 

igyekszem ebben maximálisan partner 

lenni. Számos esemény otthona lett ez 

okból kifolyólag a könyvtárunk (versenyek 

díjkiosztói, szakkörök, projektmunkák, 

rendhagyó irodalomórák, ünnepi 

megemlékezések).  

Íme, pár esemény, amik színesítették a 

hétköznapokat: 

Magyar népmese napja 

Nemrégiben kolléganőmet, Székácsné 

Tálas Gabriellát (a martfűi könyvtár 

vezetője és művelődési ház igazgatója) 

köszönthettem egy rendezvényünkön.  

 
Székácsné Tálas Gabriella 

Előadását a magyar népmese napja 

tiszteletére szerveztük. A Magyar 

Olvasástársaság felhívására 2005 óta 

ünnepeljük a népmese napját Benedek Elek 

születésnapja (szeptember 30.) alkalmából. 

Köszönjük az értékes megközelítést, a 

gazdag tartalmat, a lebilincselő hangvételt! 

Magyar Zoltán könyvajándékozása 

könyvtárunknak 

A volt hajnóczys diák, Magyar Zoltán, "Az 

év sportolója a Hajnóczy József 

Gimnáziumban" díj alapítója, a Magyar 

Országgyűlés Labdarúgó Válogatottjának 

szövetségi kapitánya értékes könyvek 

ajándékozásával fejezte ki hűségét és 

ragaszkodását iskolánkhoz. A Hajnóczy 

József Gimnázium könyvtára részére 

dedikáltatott kiadványokat Vass Zoltán 

intézményvezető társaságában vehettem 

át a hozzánk látogató kapitánytól.  

 
Vass Zoltán, Markovics-Főczén Rita 

és Magyar Zoltán 

A négyszáz oldalas, több mint hatszáz 

fényképet tartalmazó exkluzív kiadványt, 

„A Magyarság Háza Nagy Képeskönyvét” 

Csibi Krisztina, a Magyarság Háza 

igazgatója ajánlotta személyesen 

gimnáziumunknak. A kötet a minden 

magyar összetartozását jelképező és a 

nemzeti identitás erősítését szolgáló 

intézmény tízéves fennállása alkalmából 

Iskolakönyvtár, iskolakönyvtáros … 

http://hajnoczy.com/wp/
http://hajnoczy.com/wp/
http://hajnoczy.com/wp/
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rendezett jubileumra jelent meg az elmúlt 

esztendő végén, s a Magyarság Háza 

tevékenységének legizgalmasabb 

pillanatait jeleníti meg az elmúlt 

évtizedből.  

Ugyancsak tavaly látott napvilágot a 

„Kárpátalja története. Örökség és 

kihívások” című monográfia, melyet a 

Kárpátaljai Magyar Kulturális Szövetség 

elnöke, a kötet ötletgazdája, 

szerkesztőbizottságának is elnöke, dr. 

Brenzovics László történész látott el 

könyvtárunknak szóló ajánlással.  

Filmforgatás a rendhagyó irodalomórán 

Október 12-én abban a megtiszteltetésben 

volt részünk, hogy iskolánkban újra 

vendégül láthattuk Jánoki-Kis Viktória 

írónőt, egykori hatosztályos gimnáziumi 

tanulónkat, aki 2000-ben érettségizett a 

Hajnóczyban. A kortárs irodalmi életben 

immáron ismertté vált diákunk 

hazalátogatását különlegessé tette, hogy 

nem egyedül, hanem egy filmes stáb 

kíséretében érkezett alma materébe.  

 
Jánoki-Kis Viktória 

A Petőfi Kulturális Ügynökség kiemelt 

irodalmi programjának (KMI 12) részeként 

ugyanis – több kortárs szerző mellett – 

Jánoki-Kis Viktóriáról is készül egy 

portréfilm, melyhez, büszkeségünkre, mint 

az alkotó életének egyik meghatározó 

helyszínén, itt nálunk, a gimnáziumban is 

forgatott a Fókusz Pont Produkciós Kft.  

Csúzi Gáborné magyar nyelv és irodalom 

munkaközösség-vezetőnk és jómagam 

szervezésében az írónő rendhagyó 

irodalomórát tartott iskolánk 

könyvtárában a 10. d (humán) és a 11. a 

(emelt idegen nyelvi) osztályoknak. A 

diákok és érdeklődő pedagógusok élénk 

figyelemmel hallgatták az alkotó pályájáról, 

építészből íróvá válásáról, a különböző 

műfajokban elért sikereiről, a tavaly 

megjelent „Átlépsz velem a víz fölött” című 

novelláskötetéről és a karakteralkotás 

rejtelmeiről szóló lebilincselő előadását.  

 
A tanulók bátran hozzászóltak az 

elhangzottakhoz, az ajándékba hozott 

kötetek dedikálása során pedig még tovább 

kíváncsiskodhattak, s egyénenként is 

bepillantást nyerhettek az írói 

műhelytitkokba.  

Hálásan köszönjük Viktóriának az inspiráló, 

gazdagító élményt, s azt, hogy e csodás nap 

képeit viszontláthatjuk majd a jövő 

tavaszra elkészülő portréfilmben, melyet 

első alkalommal egy budapesti moziban 

fognak bemutatni, és az M2 Petőfi TV-n is 

sugároznak majd. Írói pályájához pedig 

nagy szeretettel kívánunk ihletben 

bővelkedő alkotókedvet s további szép 

sikereket! 
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Eddigi törekvéseim gyümölcsözőnek 

látszanak, ugyanis egyre több az olyan 

iskolás, aki az iskolai könyvtárban tölti a 

délutáni szabadidejét, kikapcsolódást 

remélve a napi nyomásból.

 

 

 

 

 

 

 

2021 márciusában vettem át az intézmény 

vezetését a pandémiás időszak kellős 

közepén. Nehéz volt elindulni, hiszen 

hónapokig zárva kellett lennie az 

intézménynek a vírushelyzet miatt, illetve 

amíg nyitva is voltunk, programokat nem 

szervezhettünk, látogatókat sem, vagy csak 

korlátozottan fogadhattunk.

 

Tavaly augusztusban nyitottuk meg újra 

kapuinkat az egész falu előtt, a családi nap 

volt az első rendezvényünk. Ez a 

programunk része volt az augusztus 20-i 

hosszú hétvégének, amit a Közösségi 

Házzal, Roma Nemzetiségi 

Önkormányzattal és a Községi 

Önkormányzattal közösen szerveztünk. 

Rengeteg kikapcsolódási lehetőséggel 

vártuk az idelátogató vendégeket. A családi 

napon főzőversennyel kezdődött a 

program, valamint a Szabad Ötletek 

Színházának műsorával. Ezek után bárki 

megtekinthette Kökényné Nemoda Enikő 

„Gyermekportrék” című festménytárlatát 

és természetesen az állandó kiállításainkat 

is.  

Az udvarunkon és a termeinkben is 

zajlottak programok: kézműves 

foglalkozás, arcfestés, játszóház, 

rendőrségi és tűzoltó bemutató. A 

rendezvény egész ideje alatt üzemelt az 

udvarunkon légvár és büfé is. 

Markovics-Főczén Rita 

foczen.rita@gmail.com 

könyvtáros 

Hajnóczy József Gimnázium - Tiszaföldvár 

 

A Tiszapüspöki Könyvtár egy éve 

Az iskola felvételei 
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Az ősz elején a tervezett programjaink 

beindítása mellett a Verseghy Ferenc 

Könyvtárnak köszönhetően elindulhatott 

könyvtárunk megújulása is. Közel 2,5 millió 

forint összegben vásárolhattunk új 

bútorokat KSZR-s forrásból, amelyek 

folyamatosan érkeztek az ősz végétől 

egészen 2022 januárjáig. Az önkormányzati 

támogatások jóvoltából pedig ki is 

festhettünk minden könyvtári helyiséget, a 

folyosót és a mosdót. Bízom benne, hogy ez 

a folyamat továbbra is folytatódik. Idén 

pályázatot nyújtottunk be a Nemzeti 

Kulturális Alaphoz 4 000 000 forintra, 

azonban, sajnos, ez a próbálkozásunk 

sikertelen volt. Terveim szerint 2023-ban 

újra próbálkozunk és siker esetén még be 

szeretnénk rendezni egy klubszobát, illetve 

lecserélnénk a megmaradt régi bútorokat. 

 

Az idei évben 7 klubot és rendszeres 

foglalkozást indítottunk el: baba-mama 

klub, társasjáték klub, filmklub 

(könyvtármozi) és nyugdíjasklub, felnőtt 

hittan, rendhagyó citerás énekórák, illetve 

a helyismereti, helytörténeti előadás-

sorozat. Ezzel a hét klubbal, illetve 

foglalkozással igyekszünk megszólítani 

minden korosztályt a településen. 

 

 Működtetésükhöz rengeteg segítséget 

kapunk a Verseghy Ferenc Könyvtártól. A 

filmklubunk a legfiatalabb, még csak 

néhány hetes. A megyei könyvtáron 

keresztül mi is csatlakozhattunk a 

könyvtármozi programhoz, melynek 

köszönhetően elindulhatott ez a klub is. A 

legnépszerűbbek azonban a társasjáték 

klubunk, illetve a rendhagyó citerás 

énekórák. A játékdélutánainkra 

rendszeresen ellátogatnak iskolások, 

óvodások, de szívesen járnak 

középiskolások is. Mivel a középiskolások 

eljárnak a településről, így nekik külön 

nyitvatartási időn kívül szoktunk tartani 

alkalmakat. 

Kiváló kapcsolatot ápolunk minden helyi 

intézménnyel és több civilszervezettel is, 

így többek között a Tiszapüspöki Általános 

Iskolával és az Óvodával. Programjainkon 

rendszeresen részt vesznek, ennek 

köszönhetően a pandémia után tudtuk 
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növelni a látogatóink és a 

„könyvtárhasználóink” számát. Az 

együttműködésünknek köszönhetően a 

rendhagyó citerás énekórákat beépítettük 

a gyermekek órarendjébe. Minden 

hónapban egyszer énekórán átjönnek erre 

a foglalkozásra elsőtől az ötödik osztályig. A 

Roma Nemzetiségi Önkormányzattal is 

rendszeresen szervezünk közös 

programokat. A nyáron több alkalommal is 

az általuk szervezett táborok egyik 

állomása voltunk, illetve az idei évben két 

kiállítást is szerveztünk. 

A klubjainkon kívül lehetőségeinkhez 

képest igyekszünk sok színes programmal a 

könyvtárba csalogatni a tiszapüspöki 

lakosokat. Az idei évet farsangi kézműves 

foglalkozással és játszóházzal nyitottuk, 

amire közel 70 gyermek látogatott el, ezt 

követte a március 15-i kiállításunk, amin 

szintén szép számmal vettek részt a helyi 

lakosok. A kiállítást megtekintették az 

általános iskolások is, majd a témához 

kapcsolódóan egy játékos kvízt is 

kitöltöttek. Az év folyamán szerveztünk 

még egyéb kézműves foglalkozásokat, 

rendkívüli történelemórákat, 

egészségnapot, mesedélutánokat, az 

iskolásoknak és az óvodásoknak 

könyvtárbemutató órákat. A jövő évre 

ezeken kívül is még sok-sok ötlet van a 

tarsolyunkban.  

A könyvtárhoz tartozik még a Helytörténeti 

Gyűjteményünk is. Az állandó kiállításaink 

öt teremben berendezve találhatóak meg, 

ezek kapcsolódnak a helyi egyházi, iskolai, 

óvodai élethez, tiszapüspöki katonákhoz és 

önkéntes tűzoltókhoz, valamint a helyi 

szokásokhoz, hagyományokhoz, 

mesterségekhez. A tavalyi és az idei évben 

gyűjtést is hirdettünk a lakosság körében, 

amelynek köszönhetően rengeteg tárggyal 

és fotóval bővült a gyűjteményünk.  

 

A Tiszapüspöki Könyvtár és Helytörténeti 
Gyűjtemény felvételei 

Bízom benne, hogy a rengeteg új 

lehetőségeinknek köszönhetően fel tudjuk 

virágoztatni Tiszapüspöki kulturális életét, 

illetve a helyi igényeknek megfelelően ki 

tudunk alakítani egy modern könyvtárat, 

ahol mindenki otthon érezheti magát. 

 Farkas László 
intézményvezető 

tiszapuspoki@vfmk.hu 

Tiszapüspöki Községi Könyvtár  

és Helytörténeti Gyűjtemény  



 

 

Az a megtiszteltetés ért, hogy egy színes és szagos beszámolót írhatok a Fantasy Napról. De 

ami színes és szagos, arról olyasmire asszociáltam, ami messziről is bűzlik, ezért inkább egy 

színtelen, szagtalan, steril dolgot szeretnék elétek tárni. Így született ez a komolytalanul 

komoly mese a fantasztikus Fantasy Napról, fogadjátok szeretettel: 

Fantasy Nap (MESE) 

Hol volt, hol nem, volt egyszer egy KIRÁLYi könyvtár. 

Ezen könyvtár volt a világ minden tudásának őrzője, de ezeket a varázslatos tudásokat nem 

ám úgy őrizték, hogy zárt kapuk mögött. Neeem! Az ajtó nyitva állt mindenki előtt.  

Különösen nagy szeretettel fogadták azokat, akik új ismeretekkel, azelőtt még nem hallott 

történetekkel, ötletekkel érkeztek. 

Mert az ebben a könyvtárban dolgozók tudták, hogy olyan varázserő birtokában vannak, 

amellyel fantasztikus dolgokat érhetnek el, ha összefognak.  

Ennek híre is ment messze földön. Az ifjú vándorok hozták is terveiket és tudásukat, és lettek 

is ifjúsági és családi programok, tematikus napok, mint például a Krimi Nap, Koreai Kulturális 

Nap, SzolnoCon és Fantasy Nap. 

Ha most a kedves olvasó azt hinné, hogy ilyen egyszerű jól működő programokat szervezni, 

akkor látszik, hogy nem jártas a mágiában. A szervező-varázslathoz iszonyatosan sok 

előkészület, odafigyelés, koncentráció szükséges. 

Sok esetben az érkező ötleteket először formázni kell, hogy a csodakönyvtár falai be tudják 

fogadni és megemészteni azt. Ezután is sok közös munkát, bizalmat és törődést igényel a 

gondolat, hogy a végén szépen kivirágozhasson és eredményes és jó rendezvény lehessen 

belőle. 

A könyvtárosoknak sok segítséget adhatnak kívülálló civilek. Van, aki végtelen kreativitással 

járulhat hozzá a sikerhez; van, aki ötleteivel; van, aki a cselekedeteivel, de a könyvtáros 

sohasem adhatja ki teljesen a feladatokat a kezéből, mindenről tudnia kell, ő tartja egyben a 

sok kicsi részt. Bármi probléma adódik (akár személyi, akár technikai, akármilyen…) neki kell 

megoldást találnia, és végső soron ő felel az egész egybetartásáért.  

Kiegészítő lábjegyzet egy túl hosszú összetett mondatban:  

 

 

 

Hasznos képesség, ha felismerjük, ki miben tud, és fog is szívesen segíteni, ha testhezálló 

feladatot kap vagy feladatra jelentkezik az önkéntes, amit a sajátjának érezhet és az ő 

szívügye is,  hogy jól süljön el, ami készül, az nagyban előre tudja mozdítani a feladatokat. 
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Egy ilyen bámulatos kooperáció útján valósult meg az OKN keretein belül a Fantasy Nap is. 

Könyvtárosok adták bele a tudásukat, önkéntesek segítettek az egész megálmodásában és 

megrendezésében, valamint zsoldos 50 órás önkéntesek is szorgoskodtak a megvalósításban. 

Nagy siker volt a T-zónából induló kincskeresős kalózos játék. A Stranger Things 

szabadulószoba pillanatok alatt megtelt. A Lovagrend szokás szerint jó hangulattal várta a 

helyszínre érkezőket. Rengeteg vidámsággal színesítették a rendezvényt az arcfestést vállaló 

ifjak. Gyönyörű könyvborítók születtek a rajzversenyen. Sok embert megmozgattak a 

warhammeres és szerepjátékos társaságok. Egyértelmű siker és jó példa az újrahasznosítást 

szorgalmazó fegyverkovácsműhely. Minden korosztály számára jó szórakozást biztosított a 

családi vetélkedő. Aznap még a videójátékok szerelmesei sem unatkoztak (PILON). Mindenki 

találhatott számára érdekes és izgalmas programot.  

Csaptak is hatalmas dínomdánomot, voltak tematikus napok, záporoztak az ötletek, annyi jó 

javaslat és jó képességű ember gyűlt össze hogy már egy gombostűt sem lehetett leejteni. 

Úgyhogy azt javaslom minden könyvtárosnak, hogy legyen nyitott minden olvasója felé. 

Higgyétek el, az lesz a baj, hogy kevés a kapacitásunk a javaslatok megvalósítására. Aki pedig 

nem hiszi, az éppen azért próbálja ki, hogy maga is megtapasztalhassa, milyen is az ifjúsággal 

közösen dolgozni. 

Ezúton is köszönjük szépen minden munkatársnak és közreműködőnek a nap sikerességéhez 

való hozzájárulását!  

 

 

 

 

Szabó Péter 
könyvtáros 

pszabo@vfmk.hu 

Verseghy Ferenc Könyvtár 
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Történt egyszer, hogy azon gondolkodtunk, hogyan csábíthatjuk vissza a családokat a 

gyermekkönyvtárba. Gálné Weigert Éva fejéből pattant ki az ötlet: varázsoljunk cirkuszt a 

könyvtárba. Egy nagy ejtőernyő adta az alapot, ebből alakult ki minden dekoráció, kellék, és 

ezekhez kapcsolódva 5 feladat. A játékokat úgy készítettük el, hogy önállóan tudják játszani a 

hozzánk betérő családok, csoportok. Kapcsoltunk ehhez a projekthez foglalkozásokat is 

óvodások és iskolások számára, így sok gyermekhez eljutottunk.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ötletek születése és az elkészült meseerdő – Hild Könyvtár felvételei 

Erre a koncepcióra épült fel a Meseerdő játékunk is, ahol az őszi erdőben a mesebeli figurák 

szintén 5 feladatban elevenednek meg. Vajdulákné Fótos Éva kolléganőnk a dekoráció és a 

feladatokhoz szükséges kellékek megalkotásában oroszlánrészt vállalt. Számos egyeztetés, 

ötletelés után az Országos Könyvtári Napokra elkészült az új könyvtári játékunk.  

A munka meghozta gyümölcsét, hiszen azóta több iskolás, óvodás csoport és minden hozzánk 

betérő család végig játszotta a Meseerdő feladatait.  

Kulisszatitokként szolgáljon a vers, amely a tervezésről, kivitelezésről szól.  

Meseerdő – játék a könyvtárban 

Egyszer régen nagyon régen 

a gyermekkönyvtár közepében  

3-an összegyűltek,  

az asztal köré települtek.  

Ottan sem ültek sokáig,  

talán csak egy pár óráig.  

Amikor felkerekedtek,  

hogy most már végre hazamennek,  

az egyikük felkiáltott:  

Meseerdőt látok! 

Lesz ott fa és levelek, 

Játékok és sok gyerek! 

A másik kettő megrettent,  

mi lesz most a rengetegben?!   

Káosz, krepp és levelek,  

mikor lesz ez már kerek?  

Meseerdő – interaktív játék a könyvtárban 
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Fát kéne már kreálni,  

hogy meg tudjuk csodálni!  

De a fa dől, borul és szakad,  

amitől mindenki kiakad.  

Egyszer jön az isteni szikra,  

s felkerül minden egy damilra.  

Áll az erdő, kész lesz hamar,  

Megleszünk öt feladattal?  

Cikáznak a gondolatok,  

s jönnek mellé egyéb bajok.  

Röpködnek az üzenetek,  

a feladatok elkészülnek. 

 Beköltöznek a szereplők,  

birtokba veszik az erdőt.  

Az erdei manó ölében, 

 feladatok sorakoznak szépen.  

Az odúra kerül egy kapu,  

mellé a tüskés testvérek és Sün Samu.  

Fa tövében Kippkopp és családja, 

 a puzzle darabok bekerülnek egy kosárba. 

 Lábnyomok a kertben és Vuk körülötte, 

 az orra vonzza a lábnyomot, amit 

megenne. 

 Itt van megjött Biri néne! 

 Háza előtt üvegekben gyógynövénye. 

Kész lett végül egyszerre 

minden az OKN-re. 

Áll most már a Meseerdő, 

megnézheti minden felénk tekergő. 

Játszhatnak a kicsik-nagyok, 

Új témát legközelebbre is hagyok! ;) 

 

 

 

 

 

 

Kedves Kollégák! 

Szeretnék veletek megosztani egy 

szandaszőlősi kezdeményezést, amelyről 

azt hittem, hogy én találtam ki , de a 

2022-es Kaposváron megrendezett 

Vándorgyűlésen szembesültem vele, hogy 

már más könyvtár meg is valósította ezt a 

projektet. Részt vettem a Zöld szekció 

előadásain, és sok okos dolgot tudtam 

meg. Szandaszőlős, ahol dolgozom, 

kertvárosias övezet, sok olvasó 

kertészkedik, és mindig elmesélik, hogy 

milyen jó lett a paradicsomtermés, az 

estikemagok is most kikeltek, de a cukkini 

ezt a nyarat most nem szerette. Jövőre 

majd mással próbálkozunk. Ezekből a 

beszélgetésekből jött az ötlet, mi lenne, ha 

a könyvtárban lenne egy ún. 

magcserebere.  

Az olvasóknak mondtam el ezt az ötletet 

áprilisban, de közölték velem, hogy ekkor 

már kifutottunk a gyűjtésből, hiszen 

ilyenkor már ültetni kell.   De így legalább 

több mindenkihez eljuthat a 

kezdeményezés híre, és megtudják, hogy 

gyűjteni kell a magokat! 

László Cecília kolléganő alkotta plakátba az 

ötleteimet, immáron kikerülhetett a 

felhívás a netre is. Célközönség: minden 

olvasó és a könyvtár Facebook oldalának 

használói. 

Minden évben nagy kérdés, hogy milyen 

magokat vessünk, mit palántázzunk, 

kipróbáljunk-e új fajtákat. A válaszok 

Farkasné Rácz Erika 
gyermekkönyvtáros 

era.farkasne@vfmk.hu 

Hild Viktor Könyvtár 

Magbörze a Szandaszőlősi Fiókkönyvtárban 
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megtalálásában nagy segítséget jelenthet, 

ha elmegyünk egy-egy közösségi 

magbörzére, ahol más kertészkedőkkel 

ismerkedhetünk meg, tapasztalatokat és 

főképp vetőmagokat csereberélhetünk. 

De mi is az a magbörze? 

A magbörzék olyan közösségi események, 

ahol a magfogással foglalkozó kertészek 

csereberélhetik, felkínálhatják másoknak 

fajtáikat. Magyarországon bő tíz éve 

kezdtek gombamód szaporodni az ilyen 

események, melyek köré gyakran 

szerveznek kertészeti előadásokat és más 

programokat is. 

A magbörzék egyik legvonzóbb eleme, 

hogy számos olyan fajtához lehet 

hozzájutni, melyeket az üzletekben hiába is 

keresnénk. Ráadásképp nagyon hasznos 

szakmai tanácsokat is kaphatunk a többi 

kertészkedőtől, így bővítve a 

növénynevelési ismereteinket, így ha 

teljesen kezdők vagyunk, vagy csak még 

nem mélyedtünk el a magfogás világában, 

akkor sem kell visszariadnunk a 

részvételtől. 

 

 

 

 

 

 

 

Az olvasók annyira belelkesedtek, hogy már 

palántákat is akarnak csere-berélni, sőt 

egzotikus magokat is!  

Megtudtam, hogy többen rendelnek a 

Sieberz- és a Starkl-katalógusból is, és 

szeretnek a neten kutakodni különleges 

magok után. 

Már vannak termő kiwi-, banán- és 

mangófáik is az olvasóknak, 

 
Tasakok 

és ezek hajtásait is szívesen megosztanák 

másokkal. 

És így mi már helyben megvalósítottuk a 

magbörzék egyik legvonzóbb elemét, hogy 

olyan fajtákhoz lehet hozzájutni, amelyeket 

az üzletekben nehezen lehet beszerezni. 

Ráadásképp nagyon hasznos szakmai 

tanácsokat is kaphatunk a többi 

kertészkedőtől, így bővítve a 

növénynevelési ismereteinket. Így ha 

teljesen kezdők vagyunk, vagy csak még 

most mélyedtünk el a magfogás világában, 

akkor sem kell visszariadnunk a 

részvételtől. 

 

Különleges fajtákra vágysz?  

Akkor nálunk a helyed! 
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A kezdeményezés lényege az, hogy bárki 

felajánlhat növénymagokat. Felírjuk az 

adományozó nevét, a mag típusát, főbb 

jellemzőit, mire van szüksége, milyen 

helyre ültessük, milyen földet szeret, a 

gyűjtés vagy a vásárlás időpontját. A 

magbankból bárki kölcsönözhet. 

Természetesen ahhoz, hogy a 

kezdeményezés hosszú távon 

működőképes legyen, aki vinni szeretne a 

készletből, annak cserébe valamilyen más 

magot kell felajánlania.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A növényi sokféleség az élelmiszer termelésünk alapja  

 

Nagyon sokat keresgéltem a neten a témával kapcsolatban, ezért szeretném veletek 

megosztani, hogy is néz ki nagyban egy magbankos történelem:  

A Spitzbergákon található az emberiség legfontosabb épülete: a Globális Magtár.  

Kívülről csupán egy modern, betonból készült bejárat látható, tartalmát belülről 

hűtőberendezésekkel tartják biztonságban, alacsony páratartalom mellett -18°C-on, ezért akár 

1000 évig is életképesek maradhatnak a vetőmagminták. A magvakat tároló kamrákat méteres 

vastagságú nyomásálló betonfalak védik. Az épületet évente csak néhányszor nyitják ki, ekkor 

érkeznek az új magminták. Ezeket mintánként csomagokban, tubusokban és ampullákban 

őrzik, és ezüstfóliába csomagolt konténerekben tárolják a kamrákban. 

 

A Spotify-on (regisztráció szükséges, de megéri!) meghallgathattok egy hihetetlenül izgalmas 

podcast-et, melynek címe: Agytágító podcast. Az témához kapcsolódó epizód: A szunnyadó 

magvak bunkere.  

 

Vallóné Mátyás Krisztina 
könyvtáros 

vallonekriszti@vfmk.hu 

Verseghy Könyvtár - Szandaszőlősi 

Fiókkönyvtár 

https://seedvault.nordgen.org/
https://open.spotify.com/episode/37yEZzHMasuFwuBABIhX2U?si=AKAYB_frQG2loqKqHiT3hQ&fbclid=IwAR0Q9KhymnXneZ0S7lAJn1bHjfbk_WWmoYbF2dsyTruzdaKXoxASZaAtlqM&nd=1
https://open.spotify.com/episode/37yEZzHMasuFwuBABIhX2U?si=AKAYB_frQG2loqKqHiT3hQ&fbclid=IwAR0Q9KhymnXneZ0S7lAJn1bHjfbk_WWmoYbF2dsyTruzdaKXoxASZaAtlqM&nd=1
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Decemberi pillanatok a megye könyvtáraiban 

Kellemes karácsonyi ünnepeket  
és boldog új esztendőt kívánunk! 

Kunmadaras 

Jászapáti 

Martfű 

Kétpó 

Nagykörű 
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Az EOQ MNB (European Organization for 

Quality Magyar Nemzeti Bizottság) 

nemzetközi minőségügyi szervezet 2007 

óta hirdeti meg a Minőség-Innováció 

nemzeti és nemzetközi szintű minőségügyi 

pályázatot. Célja a termékek és 

szolgáltatások vevőorientált minőség-

fejlesztését szolgáló innovációs 

eredmények elismerése, ezzel a 

versenyképesség növelése. 

A pályázat két szinten zajlik (nemzeti és 

nemzetközi) több kategóriában:  az üzleti 

és közszférában, illetve oktatási, 

egészségügyi vagy szociális területen 

működő intézmények számára. 

 

 

 

A pályázatokat először nemzeti szinten 

értékelik, kategóriánként egy nemzeti 

díjnyertes lehet, amely lehetőséget kap a 

nemzetközi megmérettetésen való 

részvételre.  

A nemzeti nyertes pályázatok közül már 

egy nemzetközi zsűri választja ki a fődíjas és 

két díjnyertes pályázatot. Magyarország 

2013-ban kapcsolódott be a nemzetközi 

pályázatba, melyen 2022-ben már 20 

ország vesz részt. 

A nemzeti díjat 2022 októberében ítélte 

meg a zsűri intézményünknek a „Fiatalok 

bevonzása a könyvtárba – a Verseghy 

Ferenc Könyvtár Ifjúsági részlegének 

működtetése” című pályaművére. 

A pályázatra minőségorientált, illetve 

társadalmi felelősségvállalásra irányuló 

innovációkkal lehetett nevezni, mely 

kategóriánkban magasabb minőségi 

színvonalú vagy környezetbarát 

szolgáltatás, illetve közszolgáltatás 

lehetett. 

A pályázatban azt a módszert 

hangsúlyoztuk, ahogyan a célcsoportot 

bevonjuk a programok tervezésébe és 

megvalósításába. Így tudunk megfelelni az 

ifjúság kulturális igényeinek, miközben 

észrevétlenül fejlesztjük a társas és 

vállalkozási kompetenciáit. A közösségi 

Kitüntetések 
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tervezés módszerével közösséget építünk 

és erősítjük a kötődést az intézmény iránt 

is. Az Ifirészleg innovációja és legfőbb 

sikere abban áll, hogy a célcsoport 

igényeire kellően nyitottan, kellően 

gyorsan tudjon reagálni. Ez csak közös 

tervezéssel, együttes munkával érhető el. 

Az innováció gyakorlati megvalósulása 

egyrészt a könyvtári tér kialakítása, 

megújulása, másrészt a kialakított 

szolgáltatás- és programkínálat, mely a 

megfogalmazott igényekre épült. Munkánk 

eredményeként stabil városi ifjúsági 

bázissá vált ez a könyvtárban működő 

részleg. 

 

 
 
 
 
 

Családbarát munkahely 2022 

 

 

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma 

minden évben meghirdeti a „Családbarát 

munkahelyek kialakításának és 

fejlesztésének támogatása” című pályázati 

felhívást. A pályázat célja olyan munkahelyi 

családbarát programok támogatása, 

melyek elősegítik a családi, magánéleti és 

munkahelyi kötelezettségek 

összehangolását. 

Az intézmény 2022-ben a „Családra 

hangolva” címmel nyújtotta be pályázatát. 

Projektünk pozitív elbírálásban és 

támogatásban részesült, ezzel megkapta a 

jogot a „Családbarát munkahely 2022” cím 

használatára a projekt megvalósítási 

időszakáig 2023. június 30-ig. 

A címet Budapesten, a Szépművészeti 

Múzeumban adta át Nagy-Vargha Zsófia 

fiatalokért felelős helyettes államtitkár. 

 

Intézményünk egyik meghatározó 

erőforrása az itt dolgozó szakembergárda, 

hiszen nekik köszönhető, hogy a látogatók 

szívesen térnek be tereinkbe. Prioritás 

számunkra, hogy a munkavállalóink 

Balázs Ildikó 
minőségirányítási vezető 

ibalazs@vfmk.hu 

Verseghy Könyvtár  
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kiegyensúlyozottak legyenek, meg tudják 

teremteni a munka és magánélet közötti 

optimális egyensúlyt. Ennek feltétele, hogy 

olyan támogató munkakörnyezetet 

biztosítsunk, ahol érvényesül a családbarát 

szemlélet, a rugalmas hozzáállás és az 

intézmény iránti lojalitás. A Családra 

hangolva projektünk célja, hogy a 

munkatársak elégedettek, 

kiegyensúlyozottak, elkötelezettek 

legyenek, és – nem utolsósorban – 

megfelelő munkahelyi teljesítményt 

nyújtsanak. 

A pályázatnak köszönhetően közösségépítő 

eseményeket, családi rendezvényeket, 

gyermektábort, egyéb rekreációs 

programokat és egészségügyi szűréseket 

tudunk biztosítani a munkatársaknak. 

Az intézmény családbarát szemléletét a 

pályázat elnyerése megerősítette, a 

munkatársak elégedettségét fokozta, és 

bízunk benne, hogy ezt a látogatóink is 

tapasztalják majd. 

 

 

 

 

Szakmai nap az Ifjúsági részlegben 

Kihelyezett szakmai napot tartott a Szolnoki Szakképzési Centrum iskolai könyvtárosainak 

munkaközössége a Verseghy Könyvtárban. A programban, amelynek az Ifjúsági terem adott 

otthont, a középiskolások számára nyújtott szolgáltatásait és rendezvényeit mutatta be a 

Verseghy Könyvtár. 

Könyvtárosok egymást közt - Verseghy Könyvtár felvétele 

Balogné Szabó Anita 
közönségkapcsolati vezető 

balogne@vfmk.hu 

Verseghy Könyvtár  - Közönségkapcsolati 

csoport 
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Írjuk együtt a Kaptár következő számait! 
 

A következő szám várható megjelenése: 2023. március 27. 
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CSATLAKOZZON  

KÖZÖSSÉGÜNKHÖZ! 
KÖVESSEN BENNÜNKET  

A FACEBOOKON IS! 

 
 

Elindult a Verseghy Ferenc Könyvtár új online 

szolgáltatása, a Városfoglaló. 

Ebben az alkalmazásban lehetőség van 

helyismereti sétákat és játékos feladatokat 

létrehozni a saját településeitekre szabva. 

Használata egyszerű, élményszerű.  

Kérünk Benneteket, nézzétek meg, 

tanulmányozzátok át, tudnátok-e használni a 

könyvtáraitokban. Lehetne ez akár egyfajta 

szolgáltatásbővítés is. 

Aki lát benne fantáziát, jelezze a Területi 

szolgálat munkatársai felé!  

Mi részletesen megmutatjuk, hogyan működik, 

és adminisztrációs jogosultságot is adunk a 

könyvtárának. 

https://www.facebook.com/groups/996664150410232
https://www.facebook.com/groups/996664150410232
https://www.facebook.com/groups/996664150410232
https://www.facebook.com/groups/996664150410232
http://varosfoglalo.vfmk.hu/

